
MuMB-02693/2023/JBl 

 

 

Smlouva o výpůjčce č.: III-74/2023                                                                                                    Stránka 1 z 6 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE č .  III-74/2023 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky: 

1. Mendelova univerzita v Brně 
Lesnická a dřevařská fakulta 
Zemědělská 3, 613 00 Brno 
datová schránka: 85ij9bs 
IČO: 62156489, DIČ: CZ62156489 
bankovní spojení:   
zastoupená r ,  

(dále jen půjčitel) 
 

a 
 

2. Muzeum města Brna, příspěvková organizace 
Špilberk 210/1, 662 24 Brno 
IČO: 00101427, DIČ: CZ00101427 
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. Pr 34 
bankovní spojení:  
zastoupená  

(dále jen vypůjčitel) 

TAKTO:  

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel prohlašuje, že má svěřeny do užívání sbírkové předměty, které jsou uvedeny 
v příloze č. 1, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

2. Půjčitel přenechává sbírkové předměty uvedené v odst. 1 vypůjčiteli za účelem: 
prezentace ve výstavě Lesem. 

3. Místo a termín výstavy: 
Muzeum města Brna, hrad Špilberk, 662 24 Brno, 7. 9. – 30. 6. 2024 

4. Právo hospodaření půjčitele k výše uvedeným sbírkovým předmětům zůstává touto smlouvou 
nedotčeno. 

5. Účastníci prohlašují ve shodě, že vypůjčené sbírkové předměty jsou způsobilé účelu vý-
půjčky. Jejich stav je popsán v příloze č. 1, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

II. 
Doba výpůjčky 

1. Doba výpůjčky byla dohodnuta takto: 

začátek výpůjčky: dnem podpisu předávacího protokolu 

konec výpůjčky: 19. 7. 2024 

2. Sbírkové předměty jsou vypůjčeny ve chvíli, kdy vypůjčitel uvedený soubor sbírkových 
předmětů převezme v místě dle čl. II/3 této smlouvy. O převzetí a předání sbírkových 
předmětů sepíší účastníci protokol, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Vypůjčitel přebírá vypůjčené sbírkové předměty v místě určeném půjčitelem. Neurčí-li 
půjčitel takové místo, přebírá je vypůjčitel tam, kde se sbírkové předměty nachází. 



MuMB-02693/2023/JBl 

 

 

Smlouva o výpůjčce č.: III-74/2023                                                                                                    Stránka 2 z 6 

4. Po uplynutí doby výpůjčky vrací vypůjčitel vypůjčené sbírkové předměty v místě určeném půj-
čitelem. Neurčí-li půjčitel takové místo, vrací je vypůjčitel tam, kde sbírkové předměty převzal. 

5. O případné prodloužení doby výpůjčky požádá vypůjčitel půjčitele písemně nejpozději 
jeden měsíc před uplynutím sjednané doby výpůjčky. 

III. 
Přeprava vypůjčených sbírkových předmětů 

1. Nakládku, vykládku a přepravu, vypůjčených sbírkových předmětů na místo určení a zpět 
zajistí na svůj náklad a nebezpečí vypůjčitel. Přeprava vypůjčených sbírkových předmětů je 
možná pouze za účasti vypůjčitele, nestanoví-li půjčitel jinak. 

2. Způsob přepravy, balení a jiné podmínky přepravy stanoví půjčitel takto: 
vypůjčitel převezme soubor sbírkových předmětů dle shora uvedených článků této smlouvy 
prostřednictvím vypůjčitelem pověřené osoby v prostorách půjčitele na adrese uvedené 
v záhlaví smlouvy, tj. Zemědělská 3, 613 00 Brno (budova B v rámci kampusu Mendelovy 
univerzity v Brně) a po ukončení výpůjčky dle shora uvedených článků vrátí soubor sbírko-
vých předmětů dle této smlouvy zpět tamtéž, nebude-li mezi smluvními stranami sjedná-
no jinak. Obalový materiál pro převoz souboru sbírkových předmětů dle článku I/1 této 
smlouvy do místa konání výstavy zajistí na vlastní náklady půjčitel, bude-li si to povaha 
předmětů výpůjčky vyžadovat. 

IV. 
Další ujednání 

1. Vypůjčené sbírkové předměty mohou být vypůjčitelem použity výhradně k účelu uvede-
nému v čl. I./2 této smlouvy a vypůjčitel je nesmí přenechat k užívání či jakékoliv jiné dis-
pozici třetí osobě. 

2. Vypůjčitel je povinen zajistit pojištění vypůjčených sbírkových předmětů od doby jejich pře-
vzetí až po jejich předání. Vypůjčitel odpovídá od okamžiku převzetí až do předání sbírko-
vých předmětů zpět za jejich poškození, zničení nebo ztrátu až do výše pojistné hodnoty. Ta-
to odpovědnost je objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví ani v případě, prokáže-li, 
že ztrátu, zničení nebo poškození nezavinil. Tím není dotčeno právo vypůjčitele domáhat se 
náhrady takto vzniklé škody na třetí osobě. Pojistné ceny stanovené půjčitelem jako kvalifi-
kovaný odhad hodnoty sbírkových předmětů jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Vypůjčitel je povinen zajistit ochranu a bezpečnost vypůjčených sbírkových předmětů a do-

držení těchto klimatických a ostatních podmínek: teplota okolního prostředí 18-22C, rela-
tivní vlhkost 55-60%, vyloučení přímého dopadu slunečního záření, snížená intenzita umě-
lého osvětlení. 

4. Půjčitel se zavazuje být v otázkách bezpečnosti a ochrany vypůjčených sbírkových předmětů 
k plné součinnosti dle svých možností, a to zvláště v otázkách odborných, tzn. např. návrh 
vhodných klimatických podmínek apod. 

5. Na vypůjčených sbírkových předmětech nesmějí být bez písemného souhlasu půjčitele 
prováděny konzervátorské, restaurátorské ani jiné zásahy. 

6. V případě vystavení nebo jiného zveřejnění zapůjčených sbírkových předmětů je vypůjčitel 
povinen označit je názvem půjčitele („název předmětu, Lesnická a dřevařská fakulta 
Mendelovy univerzity v Brně“, případně „název předmětu, ze sbírky Lesnické a dřevařské 
fakulty Mendelovy univerzity v Brně“). 

7. Vypůjčitel se zavazuje předat půjčiteli fotodokumentaci instalace sbírkových předmětů na 
uvedené výstavě, po dvou kusech katalogů výstavy, plakátů, pozvánek na výstavu a dalších 



MuMB-02693/2023/JBl 

 

 

Smlouva o výpůjčce č.: III-74/2023                                                                                                    Stránka 3 z 6 

materiálů s výstavou souvisejících v případě vystavení sbírkových předmětů, bibliografické 
údaje a separát textu v případě jejich publikování. 

8. Půjčitel souhlasí s publikací fotografií vypůjčených sbírkových předmětů. Půjčitel vysloveně 
souhlasí, aby fotografie vypůjčených sbírkových předmětů byly užity pro katalog k výstavě 
a případně pro prezentaci výstavy v tisku. Vypůjčitel nesmí bez písemného souhlasu fotogra-
fovat, filmovat či jinak reprodukovat vypůjčené sbírkové předměty, ani nesmí umožnit fo-
tografování, filmování či jiné reprodukování dalším osobám. Výjimku tvoří pouze celkové 
záběry výstavy pro účely nekomerční propagace, zpravodajství o výstavě v hromadných 
sdělovacích prostředcích a dokumentace výstavy. Půjčitel uděluje souhlas s pořizováním 
fotografií návštěvníky výstavy pro soukromé (nekomerční) účely, a to vždy bez použití 
blesku a vedlejších technických zařízení (selfie tyče, stativy, dodatečné osvětlení, atd.). 

9. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které se 
týkají změny stavu vypůjčených sbírkových předmětů, zejména o jejich ztrátě, poškození 
nebo zničení.  

10. Poruší-li vypůjčitel tuto smlouvu, má půjčitel právo od této smlouvy odstoupit. Tím není 
dotčeno právo na náhradu škody. V takovém případě má vypůjčitel povinnost vypůjčené 
sbírkové předměty bezodkladně vrátit, a to dle svých provozních možností. Z mimořád-
ných důvodů hodných zvláštního zřetele má půjčitel právo žádat, aby mu vypůjčené sbír-
kové předměty byly vráceny před sjednanou lhůtou výpůjčky, čemuž vypůjčitel vyhoví. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vypůjčitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
půjčitel v Registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě záko-
na č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Vypůjčitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva 
včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v Re-
gistru smluv půjčitelem zveřejněny. Vypůjčitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 
stranami. 

3. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží vypůjčitel a dvě půjčitel. 
4. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou účastníků. 

 
V Brně dne 31. 8. 2023  V Brně dne 31. 8. 2023 

 

 

 
.......................................................  ....................................................... 

 
Mendelova univerzita v Brně 
Lesnická a dřevařská fakulta 

  

 l  
Muzeum města Brna, 

  
 

 



MuMB-02693/2023/JBl 

 

 

Smlouva o výpůjčce č.: III-74/2023                                                                                                    Stránka 4 z 6 

Příloha č. 1 Smlouvy o výpůjčce č. III-74/2023 

Seznam sbírkových předmětů k výpůjčce ze sbírek Lesnické a dřevařské fakulty 
 

 předmět 
ústav 

inv. č. 
Pojistná 

cena v Kč 

1 Busolní teodolit Jan & Josef Frič 429 65492 35 000 

2 Teodolit Jan & Josef Frič 429 65854 35 000  

3 Dřevěné křeslo čalouněné (černá kůže) 429 86470 45 000 

4 Šplhací pila  423 76653 50 000 

5 Motorová pila DRUŽBA 60 - řez 423 77314 50 000 

6 Klíny 2x, sekera, ruční pilka 423 Bez inv. č. 20 000 

7 
Lesnická průměrka – historická (kulatá, dřevěné 
rukojeti) 

426 
Bez inv. č. 3 000 

8 Črták lesnický – dřevěná rukojeť  426 Bez inv. č. 3 000 

9 Spiegelhypsometer s olovnicí – popisek DP - 111 426 Bez inv. č. 5 000 

10 Výškoměr Blume-Leiss (popis DKP 944) + brašna  426 Bez inv. č. 7 000 

11 Krabička kovová s raznicemi – popisek 107/4 426 Bez inv. č. 3 000 

12 
Nástěnná skříňka – sbírka vzorků trusu zvěře 
v počtu 20 ks 

424 Bez inv. č. 10 000 

13 Nástěnná skříňka – vzorky stop zvěře v počtu 9 ks 424 Bez inv. č. 10 000 

14 Trofej jelena na dřevěné podložce 1 ks 424 Bez inv. č. 5 000 

15 
Trofej daňka – shozy na umělé lebce na dřevěné 
podložce 1 ks 

424 Bez inv. č. 5 000 

16 

Vzorky dřeva poškozeného hmyzími škůdci v počtu 
3 ks 
- lýkožrout smrkový – Ips typographus – ná-

dobka s brouky + požerek v kůře 

- kozlíček topolový – Saperda carcharias – 

brouk + poškozené dřevo 

- korovnice smrková– Sacchiphantes abietis  – 

větvička s hálkami  

 

 
 
 
 
 
 

424 
Bez inv. č. 3 000 



MuMB-02693/2023/JBl 

 

 

Smlouva o výpůjčce č.: III-74/2023                                                                                                    Stránka 5 z 6 

17 

Vzorky dřeva poškozeného dřevokaznými houbami 
v počtu 3 ks 
- sírovec žlutooranžový  – Laetiporus sul-

phureus – plodnice +hniloba 

- troudnatec pásovaný – Fomitopsis pinicola – 

kus dřeva buku s plodnicí 

- kořenovník vrstevnatý – Heterobasidion an-

nosum – 2ks hniloby + plodnice 

 

 
 
 
 
 
 

424 
 

Bez inv. č. 3 000 

18 Stůl psací 422 75297 100 000 

19 Skříň 422 75344 50 000 

   celkem 442 000 
 



MuMB-02693/2023/JBl 

 

 

Smlouva o výpůjčce č.: III-74/2023                                                                                                    Stránka 6 z 6 

P ro t o ko l  
o předání a převzetí sbírkových předmětů 

 
Sbírkové předměty dle smlouvy o výpůjčce č. III-74/2023 (Příloha č. 1) 
byly převzaty dne: 

 31. 8. 2023  
 

za půjčitele předal/a:  za vypůjčitele převzal/a: 

 
 
 
 

.......................................................  ....................................................... 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
Sbírkové předměty dle této smlouvy byly vráceny dne: 
 
 

za vypůjčitele předal/a:  za půjčitele převzal/a: 

 
 
 

.......................................................  ....................................................... 

   

 
 
 
Sbírkové předměty byly vráceny ve stavu: 
 

..................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................... 

 




